Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 09:00 11991/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 543/2025

Indica ao Executivo a implantação de academia
ao ar livre no Estádio da Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a implantação de uma academia ao ar livre no Estádio
da Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de academia ao ar livre no Estádio
da Vila Nova visa ampliar as opções de lazer e de prática esportiva para a
comunidade local. Além de estimular hábitos saudáveis e a convivência social,
o equipamento público contribui para a promoção da saúde preventiva e para a
melhoria da qualidade de vida dos moradores.

Trata-se de medida de baixo custo e grande
alcance social, que reforça o papel do município na implementação de políticas
públicas voltadas ao bem-estar coletivo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 9 de setembro de 2025.

JULIO MARIANO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9T04MK19JSVEMT45
		2025-09-12T12:31:24-0300